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STOCKHOLMS FN - FÖRENING 

Styrelsen 

Under 2009 har styrelsen haft följande sammansättning 

Ordförande  Gunvor Ngarambe 
Vice ordförande Maria Appelblom 
Kassör    Marie Louise Andersson 
  Sonja Gardefjord 
Ungdomsansvarig Mandana Kolahdozan 
                                                Shaman Muradrasoli 
Sekreterare  Daniel Nilsson 
                                     Ingrid Osika 
 Sekreterare                          Gertrud Åström 
 
                                 
 
Suppleanter  Emma Tengdahl 
  Emina Kunic  
  Sonia Sherefay  
  Jakob Styrenius 
  Maria Kruse  
     
Valberedning: David Eriksson  
  Catharina Nilsson  
  Zenebech Eriksson  
 
 
 
 Styrelsen har under året hållit 10 protokollförda styrelsemöten. 
 
Kansliet 
Finns sedan många år på Klara Södra Kyrkogatan 20 i lokaler som vi hyr av IOGT-NTO 
 
Personal  
Under våren 2009 praktiserade Jackline Seka Sahlberg på vårt kansli och under höstterminen 
2009 Anna Urombi och Sara Hajzadeh Fallah 
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Årsmöte 
Årsmötet hölls den 26 februari 2009 på Klara Södra Kyrkogata 20 
Gästtalare: 
Pierre Schori, Före detta FN-ambassadör - numera verksam inom FRIDE, berättade om 
relationen mellan FN och USA efter president Obama. Schori uppmanade oss att hålla på FN-
stadgan, pressa regeringen i Israel/Palestina frågan och använda det förestående 
ordförandeskapet i EU till att lyfta romernas situation i Europa. Sedvanliga 
årsmötesförhandlingar med val och presentation av verksamhetsberättelsen och 
verksamhetsplan genomfördes. Ett mycket välbesökt årsmöte.  
 
Föreningens representation 
I styrelsen för Stockholmsdistriktet ingår Sonja Gardefjord som ordförande 
samt AnaHita Kolahdozan. 
I CEDAW nätverket har Gunvor Ngarambe varit sammankallande. 
Kommittén för Västsaharas kvinnor leds av Sonja Gardefjord och Anneli Alriksson  
och Emma Tengdahl som ersättare. 
Vid FN-förbundets kongress i juni representerades föreningen av Maria Appelblom och 
Daniel Nilsson.  Gertrud Åström representerade vår förening på Forum Syds Årsmöte. 
 
Medlemskap i andra organisationer 
Stockholms FN förening är sedan många år medlem av Forum Syd och har också 
medlemskap i FUF och i CEDAW- nätverket samt samarbete med studieförbunden ABF, 
Sensus och NBV. Dessutom är Stockholms FN-förening en av 10 medlemsorganisationer i 
Kommittén för Västsaharas kvinnor. 
 
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter för enskild medlem har varit 150: -/år. För ungdomar under 26 år har 
avgiften varit 100: -/år. 
För anslutna organisationer och skolor är medlemsavgiften 250: -/år. Medlemsavgifter för 
2009 uppgår till 51. 300  
 
Medlemmar 
Föreningen hade vid årsskiftet 810 medlemmar som har betalat medlemsavgiften – varav 38 
är organisationer och skolor.  Information till medlemmar har skett via nyhetsbrev och andra 
inbjudningar via e-post och postade brev till dem som saknar e-post. 
  
Ekonomi 
Beträffande ekonomi hänvisas till årets bokslut. 
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Seminarier/konferenser  
 
Afrika en kontinent i förändring - 10 mars 
Avslutningen av vårt Afrika projekt som pågått under hela 2008 gjordes genom en 
redovisning av vårt arbete med en konferens . Vi presenterade en slutprodukt av 
arbetsgruppernas insamling av positiva nyheter från Afrika. En skrift sammanställd av vår 
medlem Ahnna Gudmunds presenterades och utdelades till deltagarna i seminariet.                  
Medverkande  
Joe Frans, Forum Syd 
Gabriele Winai Ström, UD  
Gunvor Ngarambe, styrelsen 
 
 
 
 
 
En bild av ett land i Afrika med exempel från Rwanda - 21 april 
Rwandas ambassadör, Jacquline Mukangira, redogjorde för utvecklingen i Rwanda efter 
folkmordet 1994. Exempel på framgångar visar att läskunnigheten är 94 % och att hela 85 % 
deltog i senaste parlamentsvalet. Detta seminarium var speciellt anordnat för Alma 
Folkhögskolas lärare och elever.  
 
Fredsfrämjande verksamhet i Irak/Kurdistan  
Projektet startade under hösten 2008 med ett seminarium kring demokratiutveckling i 
Kurdistan- Norra Irak. Under året har projektet fortsatt med följande verksamhet.  
 
Att växa upp som barn i Kurdistan - Barnens mentala hälsa i Kurdistan – 23 mars 
Dr. Abdullabaghi Ahmad från Uppsala Universitet som följt barnens utveckling i Kurdistan 
sedan början av 1990-talet visade bland annat hur olika pojkar och flickor har klarat de 
hemska upplevelserna som kriget i denna del av Irak medförde för barnen samt 
konsekvenserna som påverkat även dagens situation.  
  
Kvinnors villkor i Kurdistan – Kvinnor i politik och samhälle – 25 april 
Ph.D Minoo Alinia presenterade en undersökning om hedersrelaterat våld i Kurdistan. 
Konstaterades att mycket återstår att göra för att kvinnors möjligheter ska förbättras och 
framför allt såg man emot att valet som skulle hållas senare under året, skulle öka 
möjligheterna till demokrati även för kvinnorna.   
 
Demokrati i Kurdistanregionen i Irak – 17 oktober 
Under juli hölls ett demokratiskt val i Kurdistan där bl a ett nytt parti kom in i parlamentet. 
Vårt seminarium skulle diskutera demokratin och utvecklingen i regionen. Bra information 
lämnades till en intresserad publik som fyllde en lokal på ABF i Stockholm. Medverkande:  
Anitha Gradin, fd EU kommissionär numera rådgivare till premiärministern.  
Homar Qeredaghi, Utbildningschef i Täby       Esref Okumus, journalist 
Merze Javanmard, Debattör                               Cemil Demircan, journalist 
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Kurdistanprojektet har genomförts i samarbete med en av våra medlemsorganisationer, 
KOMAK samt att det senaste seminariet gjordes i samarbete med Kurdistans regionala 
kontor i Norden samt ABF. Sammanlagt har ca 200 personer deltagit i seminarierna.  
 
Är demokratin och samvetesfriheten på kollisionskurs?  - 23 april 
Leif Eriksson mottagare av vårt Diplom för Försvar av Mänskliga rättigheter medverkade vid 
detta seminarium om Demokrati och Samvetsfrihet.  
Vår rätt till samvetsfrihet garanteras i MR deklarationen – i artikel 18 står det att var och en 
har rätt till samvetsfrihet. Rätten tillkommer den enskilde gentemot staten men också 
gentemot organisationer. Intressanta diskussioner.  
 
Begrav mitt hjärta i Uddtjajaure - 27 april 
Lars Norbergs bok ”Begrav mitt hjärta i Uddtjajaure” var underlaget för diskussionerna på 
seminariet om samefrågor. Norberg redogjorde för Renbetesrättens utveckling och 
presenterade kartor över nationsgränserna. Vid hans tidigare arbete vid UD, uppdrogs han 
att leda förhandlingarna om Svenska samers renbetesrätt i Norge. Den frågan är fortfarande 
inte löst. 
 Ett mycket välbesökt seminarium där publiken var väl insatt i frågorna.  
 
Det aktuella läget i Israel/Palestina - 4 maj 
Under maj månad hölls en informations och diskussion kväll med Maria Westerlund som 
just kommit hem från volontärarbete i Palestina. Med både bild och ord skildrade hon 
vardagen främst för de unga i Palestina.  
 
Septemberseminariet om Israel/Palestina - 24 september 
I detta seminarium medverkade  
Sam Jones, som berättade om livet i Hebron med fokus på bosättningarna och 
Maria Kruse, som har erfarenheter av arbete på Västbanken i en fullsatt lokal med bland 
annat lärare och elever från en folkhögskola.  
 
De medverkande har arbetet för FN respektive det Eukumeniska följeslagarprogrammet i Palestina 

och Israel. Ytterligare ett seminarium på samma tema kommer att hållas under våren.   
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Klimatforum 2009 – 3 oktober 
I samarbete med ett 30-tal organisationer anordnades ett forum på ABF den 3 oktober 
 inför klimat toppmötet i Köpenhamn. Stockholms FN-förenings tema: 
Förväntningar och krav från Afrikanska länder på klimatmötet i Köpenhamn.  
Fyra afrikanska ambassader deltog och presenterade realistiska krav och förväntningar på 
åtagandena från världens länder.                       Charge D’Affaires  Nada Kruger  Namibia     
Ambassadör  Jacquline Mukangira  Rwanda          Ambassadör  Henry Antoine Turpin  Senegal   
Charge D’Affaires  Victoria Mwakasege Tanzania   Charles Berkow   Miljöpartiet 
                                                                 

 
 
 
Höstupptakt - Nu börjar vi - 10 september 
Den sedvanliga höstupptakten ägde rum på Klara Södra Kyrkogata 20.  
På temat Fattigdom – en rättvisefråga presenterade Kathleen McCaughey, Amnesty, 
kampanjen som de driver i hela världen för att bekämpa hunger och fattigdom. Alla höstens 
kommande projekt och aktiviteter presenterades för medlemmarna. Ett välbesökt möte.  
 

FN-dagar  
FN-dagen - 24 oktober 
I samarbete med samtliga FN organisationer i Stockholm anordnades två heldagar för 
information - 23 och 24 oktober- på Centralstationen i Stockholm. Årets tema var 8 mål som 

kan förändra världen, - de 8 Millenniemålen. En presentation om hur långt vi har kommit 

med de mål som har ställts upp år 2000. Ett klotterplank blev väldigt populärt där alla ville 
skriva ner sina åsikter. Dessutom anordnandes en Speakers Corner där många kända 
personer medverkade.  
 
FN:s internationella dag för avskaffande för våld mot kvinnor - 25 november 
I samarbete med åtta organisationer arrangerades årets 25 november dag i Skärholmens 
Galleria på temat, JA- vi kan stoppa våldet!  Ett programblad utdelades till hundratals 
personer och livliga diskussioner om våldet fördes. 
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Mänskliga Rättigheter 
Staten – vän eller fiende – 3 februari 
Den allmänna deklarationen om mänskliga rättigheter har fyllt 60 år- Hur upprätthålls dessa 
rättigheter t ex rätten till en rättvis rättegång- i kampen mot terrorism. 
Medverkande: 
Erik Wennerström jur dr, seniorrådgivare vid UD 
Fredrik Stenhammar jur dr Uppsala 
Maria Appelblom styrelsen 
Seminariet ägde rum i ABF huset. 
 
 
Två timmars klarspråk om diskriminering – En Alternativ konferens - 15 november 
Med anledning av att svenska NGO s inte var bjudna att delta i Equality Summit i Stockholm 
anordnades en konferens för att samlas för ett gemensamt uttalande mot diskriminering av 
kvinnor. Samarbete med många organisationer och många kända personer som 
medverkade. ABF salen fylldes av kvinnor och män. 
 
 
Dagen för Mänskliga rättigheter – 10 december 
Stockholm FN-förening anordnade enligt traditionen vår Alternativa Nobelmiddag på Runö 
Folkhögskola . Kvällens gästtalare var Robert Hårdh chef för Civil Rights Defenders som 
berättade om organisationens arbete för mänskliga rättigheter. 
Årets Diplom för försvar av Mänskliga Rättigheter utdelades till RFSU för deras mångåriga 
kamp för sexuella rättigheter och till Män för Jämställdhet som verkar för att engagera 
männen i kampen mot våldet. Som vanligt firade vi MR dagen i Runö Folkhögskolas lokaler 
med många nöjda deltagare. 
 
No Tears for Queers – teater på Riksteatern i Hallunda – 21 november 
I samarbete med Män för jämställdhet, Amnesty och Sveriges Kvinnojourens Riksförbund 
erbjöds våra medlemmar att delta i premiären av teatern No Tears For Queers . En fullsatt 
föreställning med åtföljande diskussion kring sexuell diskriminering och övergrepp. 
 
MR-dagarna 16 - 17 november Stockholmsmässan i Älvsjö. 
 
Urfolk och klimatförändringar  
Ett seminarium om hur världens urfolk påverkas allvarligt av klimatförändringarna eftersom 
deras kultur och ekonomisk överlevnad är direkt beroende av naturen. Enligt klimat och 
sårbarhetsutredningen kan vintertemperaturen i norra Sverige stiga med 7 grader till 2080, 
vilket försvårar för rennäringen och hotar den samiska kulturen. 
Medverkande   
Sheila Waat-Cloutier, inuit Kanada forskare, Lilian Mikaelsson, Sameföreningen Stockholm  
Ellen Inga Turi,    Norge  forskare                     Gertrud Åström, styrelsen  
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Skolmat blir kunskap 
Vi inbjöd våra unga medlemmar att delta i ett projekt med att samla in pengar till FN-
förbundets kampanj Skolmat blir kunskap. 
Ett tiotal unga medlemmar har deltagit i ett arbete med att via konsten belysa de olika 
millenniemålen i form av en tavla. Vackra verk har producerats och kommer att försäljas till 
högstbjudande - pengarna går oavkortat till insamlingen. Det konstnärliga arbetet har skett i 
samarbete med Sensus. Vinnaren kommer att utses och den personen kommer att få delta i 
föreningens studieresa till FN i New York under mars 2010. 
 
 
Enkät till våra medlemmar  
För att ta reda på våra medlemmars intresse och kunskaper i Globala frågor gjordes en enkät 
där vi efterfrågade svar på ett antal frågor. En kort sammanställning visar att medlemmarna 
förväntar sig föreläsningar och seminarier för att öka kunskapen om globala frågor. Ett 
nämnt tema är t ex freds- och konfliktfrågor.  Ungdomar vill engagera sig på olika sätt.  Ett 
40-tal medlemmar besvarade enkäten. 
 
Projektplanering inför nästa år 
En arbetsgrupp har bildats som speciellt jobbat med kommande projektansökningar.  
Kontakter med organisationer för framtida samarbete har inletts under detta år. 
 
Ryssland 
Under hösten har kontakt upprättats med en förening som arbetar för kvinnors och barns 
rättigheter i St Petersburg, Ryssland, med avsikt att på sikt skapa ett utbyte och samarbete. 
Då det för närvarande inte är möjligt att få svensk finansiering för samarbete med Ryssland 
är planen att den ryska organisationen under våren ska söka medel hos Nordiska 
Ministerrådet. 
 

Makedonien  
Stockholms FN-förening har under hösten inlett ett samarbete med den makedonska 
ungdomsorganisationen Triagolnik. Syftet är att uppmärksamma barnens rättigheter i 
samhället, rättigheter som är belysta i FN:s Barnkonvention. Genom att översätta och sprida 
kunskap om barnkonventionen vill vi att barnen får kännedom om deras rättigheter som ska 
stärka deras ställning i samhället. En ansökan om förberedande studie har inlämnats till 
Forum Syd. 
 

 
Diskussionsklubben 
En diskussionsklubb finns inom föreningen bestående av äldre medlemmar som träffas 
regelbundet under året för att diskutera aktuella FN-frågor. De kommer gärna med tips och 
idéer till styrelsen om föreningens verksamhet. Årets tema har varit klimat och 
livsmedelsförsörjning och i samband med det har gruppen bland annat samlat in pengar till 
UNICEF.  
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Slutord 
 
Ett mycket aktivt 2009 redovisas här ovan. Att dessa aktiviteter varit möjliga att genomföra 
beror till stor del av att vi har en aktiv styrelse där många känner ansvar för olika delar av 
verksamheten, dessutom har vi mycket god hjälp av våra praktikanter som vi sedan många 
år har anlitat på vårt kansli. 
De projektmedel som vi beviljats av Forum Syd och Folke Bernadotte Akademin samt FN-
förbundet har möjliggjort alla dessa aktiviteter. Medlemsutvecklingen är också intressant att 
nämna - vi får in mellan 250 - 300 nya medlemmar varje år men samtidigt så tappar vi nästan 
samma antal. Anledningen till att bortfallet är stort har vi ingen förklaring till men skulle 
mycket gärna vilja veta vad som ligger bakom att man inte fortsätter medlemskapet efter 
det första året - detta är vanligast bland våra unga medlemmar, som inte är så trogna som 
andra åldersgrupper. 
Vi hoppas att få möjligheter att fortsätta våra planerade aktiviteter – ansökningar om nya 
projekt har inlämnats och aktiviteterna hänger ihop med svar på dessa ansökningar. 
 
Vi tackar alla organisationer och medlemmar för ett gott samarbete och lovar att fortsätta 
att lyfta fram och belysa frågor viktiga för FN och världsfreden. 
 
 
 
Stockholm februari 2010 
 
 
Gunvor Ngarambe               Maria Appelblom                  Marie Louise Andersson 
 
 
Sonja Gardefjord                    Mandana Kolahdozan         Shaman Muradrasoli 
 
 
Daniel Nilsson                          Ingrid Osika                           Gertrud Åström 
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